
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.290  121Terça-feira, 14 DE FEVEREIRO DE 2023

MARBORGES AGROINDÚSTRIA S/A 
Torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMAS, a renovação da LO nº11988/2020, sob o protocolo 
2022/32174.

Protocolo: 905124

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL
RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 9/2023-270202-C
Na Publicação no Diário Oficial do Estado do Pará - Ioepa do dia 13/02/2023. 
Edição 35.288. Página 86. Retificação do Aviso de Licitação do PREGÃO ELE-
TRÔNICO - SRP N° 9/2023-270202-C. Onde Lê-se: Abertura da sessão: 
27/02/2023 às 10h00. LEIA-SE: Abertura da sessão: 02/03/2023 às 10h00. 
As demais disposições continuam inalteradas.

Alex Trindade Barbosa
Pregoeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL
RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 9/2023-270203-C
Na Publicação no Diário Oficial do Estado do Pará - Ioepa do dia 13/02/2023. 
Edição 35.288. Páginas 86 e 87. Retificação do Aviso de Licitação do PREGÃO 
ELETRÔNICO - SRP N° 9/2023-270203-C. Onde Lê-se: Abertura da sessão: 
27/02/2023 às 14h00. LEIA-SE: Abertura da sessão: 02/03/2023 às 14h00. 
As demais disposições continuam inalteradas.

Alex Trindade Barbosa
Pregoeiro

Protocolo: 905125

IMPERIAL IND. COM. EXP. DE PROD. FLORESTAIS LTDA 
CNPJ 33.284.784/0001-86 

Torna público que recebeu da SECTEMA a LO nº 02/2023, Ativ.Desdobro de 
Madeira/Beneficiamento, Rod. Pa 150, MOJU/PA.

Protocolo: 905126

IMPERIAL IND. COM. EXP. DE PROD. FLORESTAIS LTDA 
CNPJ 33.284.784/0001-86 

Recebeu junto a SECTEMA, a LO nº 03/2023, Ativ. Instalações portuárias/
Porto de apoio, Cond.Industrial, MOJU/PA.

Protocolo: 905127

NORTEMASSA EPP 
CNPJ: 14.348.897/0001-53 

Localizado na Av Jatoba, 01, Felicidade, Breu Branco-PA. Torna público que 
requereu da SEMASA/Breu Branco a licença de operação para a atividade de 
fabricação de peças, artefatos, ornatos e estruturas de cimento, concreto, 
fibrocimento e gesso.

Protocolo: 905128

CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de ORIXIMINÁ, através da CÂMARA MUNICIPAL DE ORI-
XIMINÁ por intermédio da Pregoeira, torna público que às  10:00 horas do 
dia 02 de março de 2023, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo 
menor preço, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL E DERIVADOS 
DE PETRÓLEO (LUBRIFICANTE E GÁS GLP), EM ATENDIMENTO AS DEMAN-
DAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ, conforme condições, quantida-
des, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento.  , de acordo 
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão 
de Licitação da CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações 
posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no en-
dereço eletrônico https://www.licitanet.com.br/, non Portal do TCM/PA e no 
Portal da Transparência, a partir da publicação deste Aviso. ORIXIMINÁ - PA, 
14/02/2023 - GILMARA DE CARVALHO DIAS VARJÃO - Pregoeira

Protocolo: 905129

CÂMARA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2023. TIPO: Menor Pre-
ço por Item. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
materiais gráficos, encadernação e afins visando a atender as necessidades 
da Câmara Municipal de Redenção-PA. PRAZO PARA ENTREGA E ABERTURA 
DOS ENVELOPES: 10h30m dia 27 de fevereiro de 2023. REGIMENTO: Lei 
Federal nº 10.520, de 17/07/2002, 8.666/93 de 21/07/1993 com as altera-
ções da Lei nº 8.883/94, e demais alterações posteriores, Lei Complementar 
nº 123/2006. INFORMAÇÕES: O Edital completo e esclarecimentos poderão 
ser obtidos junto a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos dias úteis. Endereço da 
Câmara Municipal: Rua Guarantã, no 450, Vila Paulista - Redenção - PA, CEP: 
68.552-220. Fone (94) 3424-6845. RONIGLEY ALVES Pregoeiro.

Protocolo: 905130


